
Milí přátelé,

prakticky každý rok se naše obec vyskytuje v regionálním stolním 
kalendáři, který zpravidla prezentuje jednotlivé obce našeho okresu 
na historických fotogra�ích. Vedle tohoto tradičního pojetí máme 
ale letos výjimečnou příležitost představit svěží novinku.
Do rukou se Vám totiž dostává pravděpodobně vůbec první nástěn-
ný kalendář, který se týká samostatně obce Kostelní Lhota. A navíc, 
svým pojetím se vymyká obvyklému přístupu. Dvanáct měsíců v roce 
doprovází dvanáct kreslených tváří obyvatel naší obce. 
A co je podle mě nejvíc potěšující, autorkou nápadu i jednotlivých 
portrétů je naše mladá Lhoťačka Sára Kolečková. 
Výběr osob byl zcela na jejím rozhodnutí, případně na doporučení 
od své nejbližší rodiny. Objevují se v něm lidé, kteří se významným 
způsobem podílejí na komunitním životě v obci, či se jinak aktivně 
projevují ve veřejném prostoru. Mezi vyobrazenými osobnostmi na-
jdete také dva naše spoluobčany a kamarády, kteří už mezi námi být 
nemohou. 
Zkrátka, jde o široké spektrum různých osob s různorodými zájmy. 
Všechno to jsou ale osobnosti obce, ať už současné či minulé. Osob-
nosti vybrané okem a prezentované perem mladé studující dívky. 
Přejme naší talentované autorce hodně úspěchů v další tvůrčí práci. 
Ať přináší radost nejen svým rodičům, ale třeba zase někdy i nám 
všem ostatním. Abychom se případně dočkali nějakého dalšího 
pokračování s portréty osob, které jste tu, vzhledem k omezenému 
prostoru dvanácti měsíců, nenašli. A kteří by si to jistě zasloužili.
A my všichni si do obce přejme více radosti a potěšení z výtvorů a 
činů našich nejmenších. 
Ať je pro vás rok 2022 plný hodnotných a inspirativních skutků.

Tomáš Drobný, starosta obce

Kalendář 2022 Kostelní Lhota


